








4A
Edição 3254
Sexta-feira,  18 de Outubro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26 /2019-PMC 
 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS A IDENTIFICAÇÃO, CONFORME 

CONVÊNIO Nº 242/2019, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA E 

O MUNICIPIO DE CANTAGALO. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representa do pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 

 
CONTRATO 154/2019 
CONTRATADA: R  DE  MELLO MORELES INFORMÁTICA EPP, inscrita no CNPJ n.º  

07.161.411/0001-08,  si tuada a Rua Expedicionário João Maria sala 02, nº1027, em 

Laranjeiras do Sul – PR, CEP 85.301-410,  neste ato representado pelo Sr. RODRIGO DE 

MELLO MORELES ,  brasileiro, portador do CPF/MF n.º  033.606.569-89,  e cédula de 

identidade nº. 7.669.421-4 SSP/PR,  residente e domiciliado em Laranjeiras do  Sul – 

PR.  

 

VALOR CONTRATUAL: R$ 4.125,00 (Quatro mil cento e vinte e cinco 

reais), pagos em parcela única.  

 

Data do Contrato: 17 de Outubro de 2019.  
Vigência do contrato: 06  meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 26/2019-PMC 

R A T I F I C A Ç Ã O 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 25/2019-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS ESSENCIAIS A IDENTIFICAÇÃO, CONFORME 

CONVÊNIO Nº 242/2019, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE 

SEGURANÇA PUBLICA E O MUNICIPIO DE CANTAGALO e Adjudica 

o objeto a empresa:  

 

- R DE MELLO MORELES INFORMATICA EPP, inscrita no CNPJ sob o 

nº 07.161.411/0001-08, no valor total de R$ 4.125,00 (quatro mil cento 

e vinte e cinco reais) 

 

Cantagalo, 17 de outubro de 2019. 

 

 

JAIR  ROCHA  DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 27/2019-PMC 

R A T I F I C A Ç Ã O 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº. 27/2019-PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

BANDA MUSICAL GAÚCHA TRADICIONALISTA PARA ANIMAÇÃO 

DE EVENTO EM ALUSÃO AO DIA NACIONAL DO IDOSO e Adjudica o 

objeto a empresa:  

 

- NILCE APARECIDA SEGUNDA DE MATOS 09893076978, inscrita no 

CNPJ sob o nº 30.778.300/0001-67, no valor total de R$ 1.000,00 (mil 

reais) 

 

Cantagalo, 17 de outubro de 2019. 

 

 

JAIR  ROCHA  DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019-PMNL 

 
LICITAÇÃO DESERTA - REABERTURA DE PRAZO 

 
O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 

sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  tendo em vista a 
disposto na Lei  Federal  nº 10.520/2002, Decreto Federal  nº 3 .555 /2000, Lei 
Complementar nº 147/14 e Decretos Municipais nº 136/2006, 34/2007, torna 

público que realizará às 09:00 horas do dia 05 de Novembro de 2019 ,  na 
sede da Prefeitura Municipal ,  s ituada à Rua Rio Grande do Sul,  2122 -  Centro 
-  Fone (42) 3637-1148, l ic itação na modalidade Pregão Presencia l  nº 70/2019-
PMNL, cujo objeto é a aquisição de materia l  e equipamento para aulas de 
pi lates e academia, para os grupos da terceira idade . O edital  e  seus anexos 
poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal ,  n o endereço 
supracitado, junto ao Departamento de Licitações ou através do e -mail:  
l ic itacao@novalaranje iras.pr .gov.br  e www.novalaranjeiras.pr .go v.br .  

 
 Nova Laranjeiras -  Pr,  17 de Outubro de 2019. 

 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

                  
  

 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: SPEZIA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME. 
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 084/2018/PMEAI, FIRMADO 
EM 05 DE JULHO DE 2018, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO 
MUNICÍPIO, CONFORME TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018/PMEAI, ATÉ A DATA DE 31/10/2019, E 
CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, 
DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DE HAVER SALDO REMANESCENTE E ATÉ A REALIZAÇÃO DA NOVA 
LICITAÇÃO. 
ASSINATURA: 04/07/2019. 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 

 DECRETO Nº. 061/2019. 

De 07 de outubro de 2019. 

 

SÚMULA:  Nomeia Conselho do FUNDEB. 

 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e em 

consonância com a Lei Municipal nº. 215/2007  de 30 de abri l de 

2007, 

 

   DECRETA: 

  Art. 1º. Fica por este instrumento, nomeadas as pessoas 

abaixo relacionadas, para comporem o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de manutenção e 

desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação –  Conselho FUNDEB, pelo período de 02 

anos a contar desta data. 

CONSELHO DO FUNDEB 
Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular Edson José Ramalho 8.835.260-2 051.186.239-36 

Suplente Diego Pretto 8.399.714-1 052.253.079-65 

Representantes do Departamento Municipal de Educação 
Titular Gracieli Freitas de Lima 8.296.072-4 043.742.549-51 

Suplente Cintia Lurdes da Silva Pires 10.910.430-2 075.672.119-98 

Representantes dos Diretores Municipais 
Titular Josiane Lago 7.202.121-5 028.123.289-08 

Suplente Lucimara Ribeiro Joaquim 
Lago 

8.633.343-0 046.915.959-61 

Representantes dos professores da Educação Básica 
Titular Adriana Kava Joaquim do 

Nascimento 
7.570.723-1 006.942.559-04 

Suplente Sidinei Lima 8.232.908-0 041.448.479-77 

Representantes dos Técnicos Administrativos 
Titular Anderson Alberto 

Marangoni 
7.173.327-0 021.368.259-17 

Suplente Andreia Loof 8.231.649-9 028.432.309-85 

Representantes dos pais das Escolas Públicas 
Titular Flávio Rodrigues Barbosa 7.283.919-6 030.131.669-40 

Suplente Ivoneuza Madureira 8.853.414-0 037.084.749-02 

Titular Francielle Lima de Souza 9.775.866-2 057.831.599-80 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

Volff 

Suplente Irineu Kava Joaquim 7.112.599-8 006.274.659-60 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica 

Titular Andrea Wolff Lago 8.400.676-9 036.165.669-67 

Suplente Adenise Antunes Lago 
Cassol 

8.278.455-1 042.060.569-00 

Titular Solange Lassen de Vargas 6.243.222-5 025.650.849-60 

Suplente Pamela Rosa 12.740.261-2 085.448.019-60 

Representantes do conselho tutelar 
Titular Mariza Terezinha Pohren 9.880.728-4 071.383.809-41 

Suplente Janaina de Ftª. Rodrigues  13.793.994-0 107.297.249-21 

 
 

 

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Art. 4º  - Ficam revogadas as disposições em contrário em 

especial no que se refere o decreto  Nº. 041/2018. 

 

 

 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, em 07 de 

outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

